


Vlkov
Základní příručka k užití insignií obce 
v aplikacích vizuální komunikace

verze 1.0 / červen 2017



obsah

1 úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 
1.1 — jednotný vizuální styl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 
1.2 — jak s příručkou pracovat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 
1.3 — obecné poučení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

2 znak . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 
2.1 — blason znaku  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 
2.2 — znak, základní plnobarevné provedení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 
2.3 — znak, základní jednobarevné provedení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12

3 vlajka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 
3.1 — blason vlajky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 
3.2 — vlajka, základní plnobarevné provedení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 
3.3 — vlajka, základní jednobarevné provedení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

4 logotyp a ikon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
4.1 — logotyp, základní plnobarevné provedení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 
4.2 — logotyp, základní jednobarevné provedení  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 
4.3 — logotyp, horizontální plnobarevné provedení  . . . . . . . . . . . . . . . . 20 
4.4 — logotyp, horizontální jednobarevné provedení  . . . . . . . . . . . . . . . 21 
4.5 — ikon, základní barevná provedení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 
4.6 — ikon, základní černobílé provedení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 
4.7 — ochranná zóna logotypu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 
4.8 — ochranná zóna ikonu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 
4.9 — minimální velikosti logotypu a ikonu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 
4.10 — logotyp na podkladech různé tmavosti  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 
4.11 — logotyp na podkladech různého charakteru . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 
4.12 — ikon na podkladech různé tmavosti . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 
4.13 — ikon na podkladech různého charakteru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 
4.14 — zakázané úpravy logotypu a ikonu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31



5 písmo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 
5.1 — primární písmo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 
5.2 — sazba primárním písmem . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 
5.3 — doplňkové písmo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 
5.4 — sazba doplňkovým písmem  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36 
5.5 — základní typografická pravidla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

6 barevnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41 
6.1 — definice základních barev . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

7 merkantilní tiskoviny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43 
7.1 — vizitky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 
7.2 — dopisní papír, plnobarevná verze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45 
7.3 — dopisní papír, jednobarevná verze předtištěná. . . . . . . . . . . . . . . . 46 
7.4 — dopisní papír, jednobarevná verze kancelářská  . . . . . . . . . . . . . . . 47 
7.5 — dopisní obálka DL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48 
7.6 — obecní vyhláška A4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49 
7.7 — kancelářský blok A4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50

8 akcidenční tiskoviny  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 
8.1 — plakát A2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 
8.2 — ročenka obce A5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53

9 propagační předměty a prostorové aplikace . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54 
9.1 — psací potřeby . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55 
9.2 — plátěné tašky  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56 
9.3 — orientační systém . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57



1



61.1 — jednotný vizuální styl

Jednotným vizuálním stylem rozumíme společnou grafickou úpravu prvků systému 
vizuální komunikace obce Vlkov. Patří sem veškeré prvky určené pro vnější i vnitřní 
komunikaci obce. Důsledným dodržováním pravidel jednotného vizuálního stylu 
alespoň v takové míře, v jaké je definuje tato základní příručka, je předpokladem 
pro možnost budovat pozitivní a profesionální image obce Vlkov.



71.2 — jak s příručkou pracovat

Příručka k užití insignií obce Vlkov v aplikacích vizuální komunikace slouží jako 
základní pomůcka při vytváření grafických a dalších materiálů. Postihuje jak 
obecná pravidla pro práci s insigniemi a logotypem (ochranná zóna, minimální 
velikost), tak definici základní barevnosti vizuálního stylu a v neposlední řadě zde 
najdete i kapitolu věnovanou korektní práci s písmem.

Tento dokument však není a ani nemůže být vyčerpávajícím vodítkem pro návrh 
veškerých forem tiskové a elektronické publikační činnosti. Proto je nezbytné, 
aby každý specifický úkol z oblasti vizuální komunikace byl řešen profesionálními 
grafickými designéry při respektování nejen obecných pravidel v této příručce 
definovaných, ale i specifičnosti každého jednotlivého úkolu. Jedině tak je možno 
zaručit vysoký standard grafické prezentace obce Vlkov, respektive jejího obrazu 
na veřejnosti.



81.3 — obecné poučení

Aktualizovaný překres zcela ctí blason, přičemž však více akcentuje anatomii 
psovitých šelem rodu Canis. Postavení končetin a ocasu je přizpůsobeno tak, aby 
co nejlépe využilo prostor vymezený ve znaku resp. vlajce obce Vlkov. Použitá 
výtvarná zkratka umožňuje užití syté černé barvy. U lipových listů byl oproti dopo-
sud užívanému překresu zvýrazněn jejich typický srdcovitý tvar.

Logo (značka) obce Vlkov je tvořeno překresem znaku pro menší stupně optické 
velikosti (zjednodušená kresba znaku) s doplněnou typografií. Zjednodušení 
výtvarného řešení jednotlivých prvků umožňuje jejich užití i v malých velikostech, 
aniž by však bylo narušeno jednotné vnímání symbolů obce. Jako logo se používá 
výhradně zjednodušené kresby znaku, nikoliv vlajky.

Pro prostorově omezené užití či aplikace méně formálního rázu lze použít 
i samotný ikon vlka, zejména ve spojení se slovním označením obce. Oproti kresbě 
ve znaku či logu je ikon dále zjednodušen v hlavové části tak, aby bylo zajištěno 
jeho bezpečné fungování i v nejmenších velikostech či při omezených technologic-
kých možnostech (jednobarevný tisk, gravírování, …).



2



102.1 — blason znaku

Zlatý štít s modrou obrácenou krokví posázenou třemi zlatými lipovými listy, 
přičemž dva míří k hlavě a třetí k patě štítu. Modrá krokev svým hrotem zasahuje 
do paty štítu. V horní části štítu nad krokví černý kráčející vlk se stříbrnými zuby 
a červeným jazykem.



112.2 — znak, základní plnobarevné provedení



122.3 — znak, základní jednobarevné provedení



3



143.1 — blason vlajky

Žlutý list v poměru 2 : 3. Z jeho poloviny směrem k vlající části vychází modrý 
pruh ve tvaru krokve o šíři jedné pětiny délky listu, jehož špice zasahuje do konce 
deváté desetiny délky listu. Pruh je posázen třemi žlutými lipovými listy, přičemž 
dva směřují k žerdi a jeden prostřední k vlající části. V žerďové části listu černý 
k žerdi kráčející vlk s bílými zuby a červeným jazykem.



153.2 — vlajka, základní plnobarevné provedení



163.3 — vlajka, základní jednobarevné provedení



4



184.1 — logotyp, základní plnobarevné provedení



194.2 — logotyp, základní jednobarevné provedení



204.3 — logotyp, horizontální plnobarevné provedení



214.4 —  logotyp, horizontální jednobarevné provedení



224.5 — ikon, základní barevná provedení



234.6 — ikon, základní černobílé provedení



244.7 — ochranná zóna logotypu

Ochranná zóna definuje prostor, do kterého by neměly zasahovat žádné jiné 
grafické, obrazové či textové prvky. Stejně tak není dovoleno umisťovat logotyp 
tak, aby okraj média do této zóny zasahoval (u tiskových aplikací je přitom nutno 
počítat s vůlí tiskařského procesu, tj. nejčastěji 2–3 mm). Pro logotyp obce Vlkov 
je zóna definována výškou vlka z obrazové části logotypu.



254.8 — ochranná zóna ikonu

Ochranná zóna definuje prostor, do kterého by neměly zasahovat žádné jiné gra-
fické, obrazové či textové prvky. Stejně tak není dovoleno umisťovat ikon tak, aby 
okraj média do této zóny zasahoval (u tiskových aplikací je přitom nutno počítat 
s vůlí tiskařského procesu, tj. nejčastěji 2–3 mm). Pro ikon obce Vlkov je zóna defi-
nována výškou vlka z obrazové části ikonu.



264.9 — minimální velikosti logotypu a ikonu

Minimální velikost určuje nejkrajnější přípustná zmenšení logotypu a ikonu 
a odpovídá šířce 15 mm v tiskové, resp. 100 px v elektronické aplikaci u ikonu 
a základní varianty logotypu. U horizontální varianty logotypu minimální veli-
kost odpovídá šířce 30 mm v tiskové, resp. 200 px v elektronické aplikaci. S ohle-
dem na zajištění dostatečné čitelnosti logotypu a ikonu je zakázáno používat jej 
v menší velikosti.

15 mm
100 px

30 mm
200 px

15 mm
100 px



274.10 — logotyp na podkladech různé tmavosti

Plnobarevné varianty logotypu používáme pouze na bílých a světle šedých pod-
kladech s tmavostí 0–20 % či šedých a černých podkladech s tmavostí 91–100 %. 
Na podkladech o tmavosti 0–50 % pak lze použít černou jednobarevnou variantu 
logotypu, zatímco na podkladech o tmavosti 51–100 % variantu bílou.

0–20 %

21–50 %

51–90 %

91–100 %



284.11 — logotyp na podkladech různého charakteru

Při použití na podkladech různého charakteru se uplatňuje pozitivní či negativní 
varianta logotypu v závislosti na tmavosti podkladu (viz předchozí kapitolu). 
Je povoleno použít logotyp i na nejednolitém podkladu, nenarušuje-li však tento 
výrazně jeho čitelnost. Je však zakázáno používat logotyp na příliš složitých pod-
kladech, které znemožňují či omezují jeho čitelnost. V případě jednobarevného 
nečerného tisku je vždy třeba volit barvy tak, aby bylo tmavostním kontrastem 
dosaženo adekvátní čitelnosti logotypu.



294.12 — ikon na podkladech různé tmavosti

Modrou barevnou variantu ikonu lze používat na všech bílých a šedých pod-
kladech s tmavostí 0–50 %. Na podkladech o tmavosti 51–100 % pak lze použít 
barevnou variantu žlutou. Na podkladech o tmavosti 0–50 % je též možno použít 
černou jednobarevnou variantu ikonu, zatímco na šedých a černých podkladech 
o tmavosti 51–100 % variantu bílou.

0–20 %

21–50 %

51–90 %

91–100 %



304.13 — ikon na podkladech různého charakteru

Při použití na podkladech různého charakteru se uplatňuje pozitivní či nega-
tivní varianta ikonu v závislosti na tmavosti podkladu (viz předchozí kapitolu). 
Je povoleno použít ikon i na nejednolitém podkladu, nenarušuje-li však tento 
výrazně jeho čitelnost. Je však zakázáno používat ikon na příliš složitých pod-
kladech, které znemožňují či omezují jeho čitelnost. V případě jednobarevného 
nečerného tisku je vždy třeba volit barvy tak, aby bylo tmavostním kontrastem 
dosaženo adekvátní čitelnosti ikonu.



314.14 — zakázané úpravy logotypu a ikonu

neměňte barevnost

nepoužívejte v nedostatečném rozlišení

dodržujte ochrannou zónu

nenahrazujte písmo

nepřidávejte efekty

nedeformujte logotyp či ikon

neměňte velikost jednotlivých částí 
logotypu či ikonu

neměňte uspořádání částí logotypu či 
ikonu

dodržujte minimální velikost



5



335.1 — primární písmo

Základním písmem vizuálního stylu obce Vlkov je Anselm Sans, navržený předním 
českým písmařem Františkem Štormem (Storm Type Foundry). Zatímco původní 
inspirační zdroj písmové rodiny odkazuje k období baroka, bezpatková varianta 
písmo aktualizuje a posouvá směrem k současnosti. Více informací o písmu nalez-
nete na webových stránkách Storm Type Foundry stormtype.com.

http://stormtype.com


345.2 — sazba primárním písmem

Anselm Sans Regular & Bold, 12 b / 18 b; doporučená délka řádku 90–185 mm
Jednotným vizuálním stylem rozumíme společnou grafickou úpravu prvků 
systému vizuální komunikace obce Vlkov. Patří sem veškeré prvky určené 
pro vnější i vnitřní komunikaci obce.

Anselm Sans Regular & Bold, 11 b / 16,5 b; doporučená délka řádku 85–170 mm
Jednotným vizuálním stylem rozumíme společnou grafickou úpravu prvků 
systému vizuální komunikace obce Vlkov. Patří sem veškeré prvky určené 
pro vnější i vnitřní komunikaci obce.

Anselm Sans Regular & Bold, 10 b / 15 b; doporučená délka řádku 75–155 mm
Jednotným vizuálním stylem rozumíme společnou grafickou úpravu prvků 
systému vizuální komunikace obce Vlkov. Patří sem veškeré prvky určené 
pro vnější i vnitřní komunikaci obce.

Anselm Sans Regular & Bold, 9 b / 13,5 b; doporučená délka řádku 70–140 mm
Jednotným vizuálním stylem rozumíme společnou grafickou úpravu prvků 
systému vizuální komunikace obce Vlkov. Patří sem veškeré prvky určené 
pro vnější i vnitřní komunikaci obce.

Anselm Sans Regular & Bold, 8 b / 12 b; doporučená délka řádku 65–125 mm
Jednotným vizuálním stylem rozumíme společnou grafickou úpravu prvků 
systému vizuální komunikace obce Vlkov. Patří sem veškeré prvky určené 
pro vnější i vnitřní komunikaci obce.



355.3 — doplňkové písmo

Doplňkovým písmem vizuálního stylu obce Vlkov je Anselm Serif, navržený — 
stejně jako písmo primární — Františkem Štormem (Storm Type Foundry). Svým 
tvaroslovím navazuje na humanistické antikvy typu Jannon a hodí se tak především 
pro sazbu delších textů. Vertikální proporce jsou přizpůsobeny společné sazbě 
s bezserifovou variantou Anselm Sans. Více informací o písmu naleznete na webo-
vých stránkách Storm Type Foundry stormtype.com.

http://stormtype.com


36

Anselm Serif Regular & Bold, 12 b / 18 b; doporučená délka řádku 90–185 mm

Anselm Serif Regular & Bold, 11 b / 16,5 b; doporučená délka řádku 85–170 mm

Anselm Serif Regular & Bold, 10 b / 15 b; doporučená délka řádku 75–155 mm

Anselm Serif Regular & Bold, 9 b / 13,5 b; doporučená délka řádku 70–140 mm

Anselm Serif Regular & Bold, 8 b / 12 b; doporučená délka řádku 65–125 mm

5.4 — sazba doplňkovým písmem



375.5 — základní typografická pravidla

Jednoznakové předložky, spojky a číslice / jednoznakové předložky (K, k, S, 
s, V, v, z, z, O, o, u, u), spojky (I, i, A, a) a číslice by nikdy neměly být na konci 
řádku. Tolerovanou výjimkou jsou texty s extrémně krátkými řádky (například 
vícesloupcová novinová sazba apod.).

Zkratky / nejedná-li se o zkratky iniciálové (tj. zkratky z velkých počátečních 
písmen spojených slov názvů, organizací a různých institucí, jako např. OSN, ČR 
apod.), jsou zkratky většinou ukončeny tečkou, kterou sázíme bez mezery těsně za 
zkratku (aj., apod., atd., DrSc., CSc, č. str.). Následuje-li za zkratkovou tečkou 
dvojtečka, sází se taktéž bez mezery, přímo za tečku. Často je za zkratku mylně 
považován výraz viz. Ten však zkratkou není a tedy píšeme jej zásadně bez tečky.

Telefonní čísla / při sazbě telefonních čísel dbáme na jednoznačnost a přehled-
nost zápisu. Proto je zásadně nedělíme do více řádek. Uvádíme-li i předvolbu, 
sázíme znaménko plus k první číslici předčíslí bez mezery. Pro česká telefonní čísla 
doporučujeme dělení po trojicích (či dvojicích, koresponduje-li to s logickým čle-
něním čísla), tj. např. (+420 49 333) 2508 či +420 701 234 567.



38
Datum / den měsíce vždy zapisujeme řadovou arabskou číslicí; za tečkou násle-
duje mezera. Obdobně můžeme zapisovat i měsíc, přípustné jsou však i varianty 
s římskou číslicí (bez tečky) či slovní vyjádření. U letopočtu zásadně nevynechá-
váme první dvojčíslí, nejedná-li se však o ustálené spojení. V takovém případě 
první dvojčíslí letopočtu nahrazujeme apostrofem (viz dále). V běžné písemné 
komunikaci preferujeme zápis letopočtu arabskými, nikoliv římskými číslicemi. 
Zapisujeme tedy 17. listopadu 1989, 1. 1. 2011, 4. VIII 2008, Brusel ’68, léto 2012 
atp. Vždy se snažíme datum nerozdělovat do více řádků, zvláště nevhodné je to 
u pouze číselné varianty zápisu.

Čas / hodiny a minuty jsou od sebe odděleny tečkou, příp. dvojtečkou (zvláště 
ve sportu) bez mezer (12.00 hodin). Sekundy se oddělují od minut dvojtečkou, 
desetiny sekund od celých sekund čárkou (19:26,03 min.). Výrazy hodina, minuta 
a sekunda se krátí značkami h, min, s nebo zkratkami s tečkou, tedy h., hod., min. 
Časová rozmezí ve významu „od do“, „až“ píšeme s pomlčkou a bez mezer (např. 
9–18 h; schůzka 14.00–14.30; konzultační hodiny: pondělí–středa 10–10.30, čtvr-
tek a pátek 11–12; konference 1.−9. 2. 2011).

Peněžní hodnoty / značky peněžních měn Kč, €, $ apod. se sázejí před číslo sumy, 
je-li uvedeno s desetinným číslem. Pokud je číslo celé, klade se značka měny za 
číselné označení nebo se dává před označení celých peněžních částek s desetinou 
čárkou a pomlčkou (Kč 12,50; záloha 5000 Kč; taxa € 3,–).



39
Pomlčka / naznačuje větší přestávku v řeči nebo od sebe výrazně odděluje části 
textu; významově může být rovna čárce, a tak lze pomlčkami oddělit i větu vlo-
ženou. Pomlčkou by nikdy neměla začínat nová řádka (výjimku tvoří přímá řeč, 
kde pomlčka uvozuje změnu řečníka). Nezaměňujeme se spojovníkem (vizuálně je 
pomlčka delší než spojovník). Pomlčku užíváme taktéž při sazbě u rozsahu či časo-
vého rozmezí (ve významu „od–do“, „až“). Píšeme tedy 16–24 h, nikoliv 16-24 h, 
trasa Praha–Brno, nikoliv Praha-Brno. Nesprávná je také záměna se znaménkem 
minus (−), jelikož obraz pomlčky neodpovídá šířce znaménka plus (+).

Spojovník (divis) / řidč. též rozdělovník; používá se k označení dělení slov nebo 
jako spojovací znaménko ve složených výrazech. Při meziřádkovém dělení se sází 
těsně k poslednímu písmenu první části děleného slova; druhá část děleného slova 
se již spojovníkem neuvozuje. Při použití spojovníku jako spojovacího znaménka 
se sází těsně ke slovům bez mezer (Praha 10-Strašnice, červeno-bílé provedení, 
slovník česko-anglický).

Interpunkční znaménka / tečka a čárka se sázejí těsně za poslední písmeno slova. 
Dvojtečka, středník, vykřičník a otazník se v klasické sazbě od slova oddělovaly 
jedním až dvěma body, v počítačové sazbě je však sázíme bez mezery za poslední 
slovo písmena, tedy např. cit.: str. 35, 37; dále pak str. 87!



40
Výpustka / tři tečky (výpustka) nahrazují na začátku nebo na konci věty nevyslo-
vený text, uprostřed věty vyjadřují řeč vzrušenou, neplynulou. Výpustka je samo-
statný nedělitelný znak, odlišný od tří interpunkčních teček za sebou. Od slov se 
v klasické sazbě odděluje poloviční slovní mezernicí, pokud však již není obsažena 
v glyfu fontu, v takovém případě mezeru již nepřidáváme (určitě ano…leda že 
by ne). Je-li výpustka použita ve smyslu doplnění neúplného výčtu, od předcho-
zích položek ji oddělujeme čárkou a mezerou (máslo, sýr, houska, salám, …).

Apostrof (odsuvník) / označuje se jím vypuštění, odsunutí nějaké hlásky, zejména 
na konci slova (von mi to takhle řek’) a sází se zásadně znakem apostrofu (tj. 
v češtině tvar číslice 9). Přisazuje se těsně ke slovu. Někdy se také apostrof pou-
žívá k označení zkráceného letopočtu (viz bod „datum“, např. Nagano ’98).

Uvozovky / sázejí se bez mezer k výrazu nebo větě, kterou uvozují. V češtině pou-
žíváme otevíracích uvozovek ve tvaru 99 umístěných dole a uzavíracích ve tvaru 
66 umístěných nahoře (tedy „uvozovky“, nikoliv “uvozovky“ či ,,uvozovky‚‚). 
V cizojazyčné sazbě je nutno dbát pravidel příslušného jazyka. Pokud je uvozena 
celá věta, sází se tečka před uvozovku, v případě, že se uvozuje pouze jedno slovo 
nebo část věty, sazí se tečka až za uvozovku.



6



426.1 — definice základních barev

cmyk 0–0–0–0
rgb 255–255–255
pantone –
rgb hex #ffffff

cmyk 0–96–93–2
rgb 210–38–48
pantone 1795 c
rgb hex #d22630

cmyk 100–13–1–2
rgb 0–133–202
pantone process blue c 
rgb hex 0085ca

cmyk 0–0–92–0
rgb 251–225–34
pantone 107 c 
rgb hex fbe122

cmyk 67–44–67–95
rgb 33–39–33
pantone black 3 c
rgb hex #212721



7



447.1 — vizitky



457.2 — dopisní papír, plnobarevná verze



467.3 — dopisní papír, jednobarevná verze předtištěná



477.4 — dopisní papír, jednobarevná verze kancelářská



487.5 — dopisní obálka dl



497.6 — obecní vyhláška a4



507.7 — kancelářský blok a4



8



528.1 — plakát a2



538.2 — ročenka obce a5



9



559.1 — psací potřeby



569.2 — plátěné tašky



579.3 — orientační systém



58





verze 1.0 / červen 2017 
© Sudetype / MgA. Jiří Toman, Ph.D., 2017.

www.obecvlkov.cz 
www.sudetype.com

Obec Vlkov (okr. Náchod)

Základní příručka k užití insignií obce 
v aplikacích vizuální komunikace

http://www.obecvlkov.cz
http://www.sudetype.com
http://sudetype.com

